Por  lo  expuesto,  y  vistos  los  preceptos  legales  citados  y  demás  de  general  y  pertinente  aplicación,  esta 
Delegación Territorial,

RESUELVE

PRIMERO.- Conceder a la entidad local  AYUNTAMIENTO DE MARTOS, con NIF (P2306000G), la subvención por 
cuantía de ciento setenta y nueve mil ochocientos euros (179.800,00 €), para la contratación de personas 
jóvenes  desempleadas,  inscritas  como  demandantes  de  empleo  no  ocupadas  en  el  Servicio  Andaluz  de 
Empleo, con edades comprendidas entre los 18 y 29 años, ambos inclusive, que sean beneficiarias del Sistema